

2010年度 会計収支計算書

2010年4月1日～2011年3月31日

特定非営利活動法人 フリー・ザ・チルドレン・ジャパン (単位:円)

科 目	金 額		備 考
	小 計	合 計	
I 収入の部			
1. 会費・入会金収入			子ども会員は0円のため計上せず。
正会員会費	315,000		33人(大人30、学生3人)
一般会員会費	106,000	421,000	26人
2. 寄付金・募金収入			
サポーター	211,000		
一般寄付	1,215,241		
国内事業指定寄付	2,342,556		留学LT、アカデミへ
海外支援事業指定寄付	3,296,142		モンゴル¥82,986、プレタ¥10,100、インド¥1,718,354、タタ¥69,900 フィリピン¥1,225,053、緊急支援¥36,000、 その他指定なし¥153,749
管理費指定寄付	489,000	7,553,939	事務所維持費、交通費自己負担金含む
3. 事業収入			
子ども活動応援事業	212,084		夏キャンプ
外部ネットワーク事業	38,370		GCE、CLネット
アドボカシー事業	2,089,099		スピーカー派遣¥399,450、イベント¥694,477、出版物販¥967,692、 貸出し¥27,480、
海外自立支援事業	5,272,979	7,612,532	スタツア¥4,809,279、文通プログラム¥267,000など
4. 補助金収入			
助成金収入	2,314,393	2,314,393	地球市民財団¥500,000、オラクル¥300,000、外務省¥1,514,393
5. その他収入			
事務所共同費	781,831		国際子ども権利センター、子ども国会と事務所共有
受取利息	1,558		
雑収入	76,996	860,385	
前期繰越収支差額		6,821,953	
当期収入合計(A)		18,762,249	
収入合計(B)		25,584,202	
II 支出の部			
1. 事業費			
子ども主体事業	51,087		チョコプロ
子ども活動応援事業	2,322,051		夏キャンプ¥231,354、アカデミ¥262,493、留学LT¥1,817,154、メンバーサポート¥11,050
外部ネットワーク事業	87,754		CLネット、GCE、日比NGO、ネットワーク会費など
アドボカシー事業	2,839,597		スピーカー¥285,080、開発¥112,676、出版物販¥1,140,891、 イベント250,005貸出し¥10,327、WEB¥1,038,434、その他2,184
海外自立支援事業	9,327,992		フィリピン¥149,440、プレタ¥600,004、タタ¥522,728、 インド¥2,158,602、CCD¥109,779、モンゴル¥304,800、FTCネット(緊急支援 含)¥300,000、スタツア¥5,182,639
資金調達	77,838	14,706,319	助成金申請など
2. 管理費			
役員報酬	0		
人件費・謝礼費	884,417		アルバイト
家賃・光熱費	691,874		(家賃47,250円+光熱費)×12か月
消耗品費	100,474		
旅費交通費	217,078		アルバイト、子ども理事、事務局スタッフ
研修・施設会場費	6,500		
通信運搬費	132,422		電話、インターネット、送料、団体専用携帯料
印刷製本費	170,991		パンフレット、チラシなど
減価償却費	114,347		
修繕費	44,580		プリンター・パソコンの修繕費
支払手数料	66,925		ジャックス利用料など
雑費	45,702	2,475,310	
3. その他			
事務所共同費	771,131	771,131	
当期支出合計(C)		17,952,760	
当期収支差額(A)-(C)		809,489	
次期繰越収支差額(B)-(C)		7,631,442	インド井戸の建設費のプール金¥1,600,000、引越越し費用¥900,000含む
支出合計		25,584,202	

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人 フリー・ザ・チルドレン・ジャパン

平成23年7月25日

(単価:円)

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金	339,277
普通預金	7,285,550
外貨	75,769
図書券・金券	7,000
切手・ハガキ	28,573
現金・預金計	<u>7,736,169</u>

(売上債権)

未収金	1,061
売上債権計	<u>1,061</u>

(棚卸資産)

商品	278,029
棚卸資産計	<u>278,029</u>

(その他流動資産)

前払い費用	129,190
その他流動資産計	<u>129,190</u>

流動資産 合計

8,144,449

【固定資産】

(有形固定資産)

什器備品	344,727
減価償却累計額	△272,853
有形固定資産計	<u>71,874</u>

(無形固定資産)

借地権	90,000
電話加入権	19,530
無形固定資産計	<u>109,530</u>

固定資産合計

181,404

資産の部 合計

8,325,853

《負債の部》

【流動負債】

未払金	464,436
預り金	229,975

流動負債計

694,411

負債の部 合計

694,411

《正味財産の部》

【正味財産】

正味財産	7,631,442
(うち当期正味財産増加額)	809,489
正味財産計	<u>7,631,442</u>

正味財産の部 合計

7,631,442

負債・正味財産合計

8,325,853

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

特定非営利活動法人 フリー・ザ・チルドレン・ジャパン

平成23年3月31日

(単位:円)

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金

現金 80,230

小口現金 14,055

関西小口現金 244,992

普通預金

三菱東京UFJ銀行 2,536,995

みずほ銀行 867,657

郵貯銀行 154,498

郵便振替 3,725,307

三菱東京UFJ銀行(アクションキッズ) 1,093

外貨

フィリピンペソ 72,169

インドルピー 3,600

図書券・金券 7,000

切手・ハガキ

切手 10,373

ハガキ 18,200

現金・預金計 7,736,169

(売上債権)

未収金 1,061

売上債権計 1,061

(棚卸資産)

商品 278,029

棚卸資産計 278,029

(その他流動資産)

前払い費用 129,190

その他流動資産計 129,190

流動資産 合計

8,144,449

【固定資産】

(有形固定資産)

什器備品 344,727

減価償却累計額 △272,853

有形固定資産計 71,874

(無形固定資産)

借地権 90,000

電話加入権 19,530

無形固定資産計 109,530

固定資産合計

181,404

資産の部 合計

8,325,853

《負債の部》

【流動負債】

未払金 464,436

預り金 229,975

流動負債計

694,411

負債の部 合計

694,411

《正味財産の部》

【正味財産】

正味財産 7,631,442

(うち当期正味財産増加額) 809,489

正味財産計 7,631,442

正味財産の部 合計

7,631,442

負債・正味財産合計

8,325,853

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人フリー・ザ・チルドレン・ジャパン

(単位：円)

平成23年 3月31日現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未払金	464,436
現金	80,230	預り金	229,975
小口現金	259,047	流動負債計	694,411
普通預金	7,285,550	負債の部合計	694,411
図書券・金券	7,000	正味財産の部	
切手・ハガキ	28,573	【正味財産】	
外貨	75,769	正味財産	7,631,442
現金・預金計	7,736,169	(うち当期正味財産増加額)	809,489
(売上債権)		正味財産計	7,631,442
未収金	1,061	正味財産の部合計	7,631,442
売上債権計	1,061		
(棚卸資産)			
商品	278,029		
棚卸資産計	278,029		
(その他流動資産)			
前払い費用	129,190		
その他流動資産計	129,190		
流動資産合計	8,144,449		
【固定資産】			
(有形固定資産)			
什器備品	344,727		
減価償却累計額	△272,853		
有形固定資産計	71,874		
(無形固定資産)			
借地権	90,000		
電話加入権	19,530		
無形固定資産計	109,530		
固定資産合計	181,404		
資産の部合計	8,325,853	負債・正味財産の部合計	8,325,853